
گروهبینالملل: اعلام رسمی »نفتالی بنت« مبنی بر ائتلاف با »یائیر 
لاپید« برای تشکیل آنچه »اردوگاه تغییر« یا »کابینه وحدت« نامیده 
شده، آخرین امیدها را برای نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی 
کمرنگ کرد. هر چند بنیامین نتانیاهو پس از این اعلامیه در سخنانی 
از تلللاش خود و حزبش برای برهم زدن این ائتلاف صحبت کرد 
اما رسانه های رژیم صهیونیستی تاسیس کابینه وحدت را در روز 
چهارشنبه دوم ژوئن حتمی دانسته اند. واقعیت این است که عقربه ها 
برای بنیامین نتانیاهو به شماره افتاده و نخست وزیری که 12 سال 
بر این مسللند تکیه  زده بود، اکنون کمتر از یک روز فرصت دارد 
تا مانع از آن شللود که به جای نشستن بر کرسی ریاست کابینه، 
بر صندلی متهم در دادگاه رسیدگی به اتهاماتش در زمینه فساد 
مالی بنشیند. در این بین اما نکته ای که از سوی عمده تحلیلگران 
و کارشناسان مسائل منطقه مورد توجه قرار گرفته، این است که 
صرف نظر از تحولات روز چهارشنبه، تشکیل کابینه تغییر یا ورود 
به انتخابات پنجم، آنچه مسلم است، شکاف و دودستگی عمیقی 
در فلسطین اشغالی و بدنه سیاسی و اجتماعی رژیم صهیونیستی 
ایجاد شده است؛ روندی که حتی ممکن است عمر کابینه جدید را 
کوتاه تر از آنچه تصور می شود کند. در کنار این، مساله تغییر کابینه از 
راست به چپ، تغییری در رویکرد کلی این رژیم به مساله فلسطین 
و حقوق فلسطینیان نخواهد داشت. چه اینکه شخص یائیر لاپید 
در جریان بمباران 12 روزه غزه، خواستار تشدید حملات شده بود 
و نفتالی بنت نیز از زمان ریاست بر حزب یامینا بارها بر این مساله 
تاکید کرده که این رژیم نباید زمین در اختیار فلسطینیان قرار دهد.  

عبورازنتانیاهو ■
به گزارش »وطن امروز«، پس از آنکه »نفتالی بنت« رهبر حزب 

»یامینا« در سللخنانی گفت نخست وزیر رژیم صهیونیستی هیچ 
گزینه ای برای تشللکیل کابینه جناح راستی ندارد، رسانه ها این 
اظهارات را به منزله نقطه پایانی بر دوره 12 ساله بنیامین نتانیاهو 
دانستند. این واکنش ها در حالی بود که تا عصر دوشنبه حزب »یش 
عتید« و یامینا رسما توافق ائتلافی امضا نکرده  بودند. روزنامه یدیعوت 
آحارآنوت نیز به وجود فشارهایی بر اعضای کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( از حزب یامینا درباره عدم پیوستن به چنین کابینه ای 
اشاره کرد. با این حال کانال 13 رژیم صهیونیستی به نقل از بنت 
نوشللت: »نتانیاهو کابینه ای ندارد و این یک حقیقت است. بی بی 
)نتانیاهو( هر چیزی به غیر از تشکیل دولت را پیشنهاد داد«.  بنت 
در سخنرانی خود گفت: »گزینه ها این است یا دور پنجم انتخابات از 
آوریل 2019 برگزار شود یا آنکه کابینه ای که با نام »اردوگاه تغییر« 
که شامل احزاب مخالف نتانیاهو است، تشکیل شود«. رهبر حزب 
یامینا اعلام کرد وی در حال کار کردن با »یائیر لاپید« رهبر حزب 
»یش عتید« برای تشکیل کابینه وحدت است. وی گفت: برخی 
درباره دولت چپگرا صحبت می کنند و این یک دروغ است. یا به 
انتخابات پنجم می رویم یا دولت وحدت تشکیل می دهیم. حزب 
یامینا عصر یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد با پذیرش تشکیل کابینه 
ائتلافی از تلاش بنت »برای ممانعت از برگزاری پنجمین انتخابات« 
حمایت می کند. نتانیاهو در تلاش برای ممانعت از امکان تشکیل 
ائتلاف مخالفان، به »گیدئون سعر« رئیس حزب امید جدید پیشنهاد 
داد کابینه  چرخشی سه جانبه تشکیل دهند که ابتدا سعر به مدت 
1۸ ماه نخست وزیر باشد و بعد از آن خود نتانیاهو به مدت 2 سال 
و سرانجام نوبت به نفتالی بنت برسد و او تنها ۶ ماه در این سمت 
باشد. سعر این پیشنهاد را رد و اعلام کرد توافقی در کار نیست و 

آنها خواستار جایگزین کردن نتانیاهو هستند. 
حملهلفظینتانیاهوبهنفتالیبنت ■

نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از سخنرانی نفتالی بنت، 
رهبر حزب راستگرای یامینا اعلام کرد بنت در حال گمراه کردن 
اسرائیلی هاست. بنیامین نتانیاهو که خود را رهبر احزاب راستگرا 
می داند، مدعی شللد بنت در حال انجام کلاهبرداری قرن بوده و 
رهبر حزب راستگرای یامینا تنها به دنبال نخست وزیر شدن است. 
نتانیاهو در عین حال بار دیگر پیشنهاد خود را برای تشکیل کابینه 
مطرح کرد. نتانیاهو گفت: »بنت از کل تعهدات خود عقب نشینی 
کرده و به سوی تشکیل کابینه چپگرا حرکت کرده تا نخست وزیر 
آینده باشد«. نتانیاهو با مطرح کردن این ادعا که تشکیل کابینه 
چپگرا در سللرزمین های اشغالی تهدیدی برای اسرائیل به شمار 
می آید، گفت: »فکر کنید که اگر کابینه چپگرا تشکیل شود، چه 
اتفاقی در ایران و غزه و واشنگتن می افتد؟« وی مدعی شد: »اگر 
کابینه چپگرا تشکیل شود، بازدارندگی اسرائیل آسیب خواهد دید. 
نباید کابینه چپگرا تشکیل شود، چون ]نتیجه تشکیل[ این کابینه 

شکست و تسلیم شدن خواهد بود«. 
اختلافبرسرپستهایوزارتیدرکابینهلاپید ■

در حالی که تحولات 3 روز گذشته حاکی از این است یائیر لاپید 
به احتمال زیاد فردا )چهارشنبه( کابینه خود را نهایی خواهد کرد، 
دیروز رسانه ها اعلام کردند مذاکرات میان احزاب فراکسیون تغییر 
رژیم صهیونیستی درباره تشکیل دولت جدید بدون حضور بنیامین 
نتانیاهو همچنان ادامه دارد. این در حالی است که مهلت تعیین 
شده برای رئیس حزب یش عتید )آینده ای هست( جهت تشکیل 
دولت رو به پایان است. کادر مذاکرات در احزاب فراکسیون تغییر، 

شامل احزاب یش عتید، یامینا، »تیکفا حداشا« و »آبی و سفید« 
تا صبح دوشنبه مشغول مذاکرات برای تشکیل دولت جدید بودند. 
رسانه های عبری زبان اعلام کردند همچنان اختلافاتی میان احزاب 
فراکسیون تغییر درباره ساختار و پسللت های وزارتی وجود دارد. 
اختلاف دیگر درباره کمیته تعیین قضات است. این در حالی است 
که چهارشنبه مهلت تعیین شده برای لاپید جهت تشکیل دولت 

به پایان می رسد و این احزاب باید تا قبل از آن به توافق برسند. 
آیانتانیاهومیتواندائتلافرابرهمبزند؟ ■

برای تشکیل دولت بدون حزب لیکود )حزب حامی نتانیاهو( 
باید طیف وسللیعی از احزاب از راست افراطی تا چپ افراطی با 
هم ائتلاف کنند که تنها نقطه اشتراک شان کنار زدن نتانیاهو 
است. علاوه بر این، آنها به رای نمایندگان عرب کنست نیاز دارند 
که با سیاست های بنت برای ضمیمه کردن بخش هایی از کرانه 
باختری به خاک اراضی اشغالی موافق نیستند، چه اینکه بنت 
بارها در سخنان خود بر »عدم بازگرداندن زمین به فلسطینیان« 
تاکید کرده است. پارلمان رژیم صهیونیستی 120 کرسی دارد 
و ائتلاف حزبی که بتواند ۶1 کرسللی را به دسللت آورد، شانس 
نخست تشکیل کابینه است. جریان راستگرا در انتخابات آوریل 
توانسللت 54 کرسی کسب کند و احزاب مخالف 57 کرسی را 
در اختیللار دارند. نکته قابللل توجه اینکه نقش حزب یامینا به 
ریاسللت بنت در این انتخابات بیشللتر برای جریان راست مهم 
اسللت و مخالفان نتانیاهو نیز نیازمند رای اعضای عرب کنست 
هستند. روز گذشته »امیخای شیکلی«، از اعضای 7 نفره یامینا 
در نشست خبری این حزب برای ائتلاف با یائیر لاپید حاضر نبود. 
شبکه 12 رژیم صهیونیستی اعلام کرد »نیر اورباخ« عضو دیگر 
حزب نیز در حال بررسی استعفا از کنست است تا از »اردوگاه 
تغییر« حمایت نکند. این رویداد در حالی است که منابع خبری 
عبری از آخرین تلاش های نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای 
جلوگیری از تشکیل دولت توسط اردوگاه چپ پرده برداشتند. 
روزناملله عبری زبان یدیعوت آحارانوت نوشللت، حزب لیکود به 
تلاشش تا آخرین لحظه برای جلوگیری از تشکیل دولت توسط 
نفتالی بنت با یائیر لاپید، ادامه داد. وی از سیاستمداران »ملی گرا« 
که به گفت وگوهای ائتلاف پیوسته اند خواست از تشکیل دولت 
چپگرا اجتناب کنند، زیرا چنین دولتی در نهایت شکست خورده 
و تسلیم می شود. او در پایان احتمال اینکه خودش دوباره دولت 

تشکیل دهد را منتفی ندانست. 
شانسبقابرایکابینهجدیدرژیمصهیونیستیچقدراست؟ ■

ائتلاف بنت و لاپید تشللکلی بسللیار ناهمگون و متشللکل از 
ایدئولوژی ها و تفکرات ضد و نقیض است و تنها وجه مشترک آنها 
خصومت با نتانیاهو و حذف وی است. از این جهت، به احتمال زیاد 
در صورت تشکیل دولت و حذف بی بی، دولتی شکننده و ناپایدار 
خواهند داشت و شانس دوام آن با اما و اگر همراه است. در صورت 
توافق ائتلافی یامینا با یش عتید، اردوگاه تغییر به 57 کرسی کنست 
دست می یابد و حمایت خارج از ائتلاف از سوی لیست یکپارچه 
عربی برای دستیابی به ۶1 کرسی هموار خواهد شد و این یعنی 
اکثریت مطلوب برای تشکیل دولت حاصل می شود اما این احتمال 
وجود دارد که اعتراضات و اختلافات احتمالی بین اعضای یامینا و 
امید نو در ادامه عمر بقای کابینه را کاهش دهد. علاوه بر این نباید 
از اختلاف نظر جدی حزب یامینا و شللخص بنت با اعراب حاضر 
در کنسللت چشم پوشللی کرد. به هر حال در صورت نهایی شدن 
این توافق، ابتدا نفتالی بنت به مدت 2 سللال نخست وزیر خواهد 
شد و بعد از آن لاپید تا پایان دوره 4 ساله این پست را در اختیار 
می گیرد و این به معنای پایان 12 سال حضور بنیامین نتانیاهو در 
قدرت است. اراضی اشغالی طی 2 سال گذشته شاهد برگزاری 4 
دور انتخابات بوده اما به دلیل عدم توافق برای تشکیل دولت تاکنون 

این بن بست سیاسی ادامه داشته است.

تصویرجنجالیدیدارسفیرامارات
باخاخامصهیونیست

انتشار عکس های دیدار سفیر امارات در تل آویو با خاخام 
صهیونیسللت با انتقاد فعالان فضای مجازی و شللبکه های 
اجتماعی در کشللورهای عربی مواجه شد. دولت امارات که 
به گفته تحلیلگران رژیم صهیونیستی از نتایج جنگ غزه و 
پیروزی مقاومت خشمگین شده و در نامه ای به مقامات تل آویو 
این خشم خود را منعکس کرده است، در جدیدترین گام برای 
نزدیکی بیشتر به این رژیم، »محمد محمود آل خاجه« سفیر 
خود در سرزمین های اشغالی را به دیدار با »شالوم کوهن« 
خاخام رژیم صهیونیستی که از او به عنوان »رئیس شورای 
بزرگان تورات« نام برده می شللود، فرستاد. حساب کاربری 
وزارت خارجه رژیم صهیونیسللتی در توئیتر روز دوشنبه با 
اعلام خبر این دیدار، نوشت: 2 طرف در این ملاقات درباره 
مسللائل مختلف از جمله »توافق آبراهام« گفت وگو کردند. 
حساب توئیتری وزارت خارجه رژیم صهیونیستی همچنین 
با انتشللار عکس های این دیدار، اضافه کرد که سفیر امارات 
از خاخام صهیونیست برای شرکت در افتتاح »مرکز ادیان 

سه گانه ابراهیمی« در ابوظبی دعوت به عمل آورد. 

مشاورامنیتملیترامپ:
بایدکودتاکنیم

»مایکل فلین« مشاور امنیت ملی دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا، انجام کودتا علیه دولت این کشور 
را خواسللتار شد. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، فلین در 
جلسلله پرسش و پاسخ کنفرانس گروه »کیوانِان« در ایالت 
تگزاس گفت: »می خواهم بدانم چرا آنچه در میانمار انجام شد 
نمی تواند در اینجا اتفاق افتد؟«. این ژنرال بازنشسته آمریکایی 
در میان فریاد تشویق افراد شرکت کننده در این کنفرانس، 
ادامه داد: »هیچ دلیلی ندارد. منظورم این است که باید اینجا 
هم اتفاق افتد«. روز اول فوریه 2021 ارتش میانمار با برکناری 
و بازداشت کردن مقامات ارشد دولت منتخب این کشور به 
بهانه تقلب در انتخابات، یک سال وضعیت اضطراری اعلام 
کرد. وقوع کودتا در میانمار باعث اعتراضات گسترده در سراسر 
این کشور شد که همچنان ادامه دارد. در حالی  که سرکوب 
معترضان توسط نظامیان کودتاچی در میانمار همچنان ادامه 
 )AAPP( »دارد، »انجمن حمایت از زندانیان سیاسی میانمار
روز یکشنبه اعلام کرد از زمان شروع کودتا تا به امروز ۸40 

نفر در جریان اعتراضات کشته شده اند.
 اعضای فرقه راسللت گرای افراطی کیوانِان معتقدند در 
آمریکا یک دولت پشت  پرده وجود دارد که ترامپ در دوره 
ریاست جمهوری خود در تلاش بود با آنها مبارزه کند. حامیان 
این فرضیه یکی از عوامل اصلی حمله به کنگره آمریکا در 

ششم ژانویه سال جاری میلادی بودند. 

چینیهامجازبهداشتنفرزندسوم
شدند

به گزارش رویترز، چین به عنوان یک تغییر بزرگ نسبت 
به شرایط فعلی محدودیت 2 فرزندی در این کشور، دیروز 
)دوشنبه( اعلام کرد هر زوج اجازه داشتن 3 فرزند را خواهند 
داشللت. این تغییر در جلسلله دفتر سیاسی به ریاست شی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین مورد تایید قرار گرفت. 
انتظارات درباره اصلاحات در سیاست های کنترل جمعیت 
پللس از آن بالا رفت که طبق آخرین آمار، رشللد جمعیت 
چین به پایین ترین میزان طی یک دهه اخیر رسیده است. 
بر اساس گزارش سرشماری سال 2020 جمعیت چین که 
روز سه شنبه هفته گذشته منتشر شد، این کشور در حال 
حاضللر یک میلیارد و 410 میلیللون نفر جمعیت دارد که 
نشان دهنده نرخ رشد 5/3۸ درصدی جمعیت در 10 سال 
اخیر )یا به طور متوسللط 0/53 درصد در سال( است. یک 
دهه پیش از این در جریان سرشماری سال 2010 میلادی، 
جمعیت چین یک میلیارد و 340 میلیون نفر اعلام شده بود. 
اما عدد 5/3۸ درصد، کمترین نرخ رشللد جمعیت در چین 
از زمان اجرای سیاسللت تک فرزندی در این کشور یعنی از 
اواخر دهه 70 میلادی محسوب می شود؛ چیزی که احتمالا 
باعث خواهد شد پکن برنامه هایش را برای ترغیب زوج ها به 
فرزندآوری تقویت کند. نرخ باروری 1/3 کودک برای هر زن 
در سال 2020 که هم رتبه با کشورهای مسنی مانند ژاپن و 
ایتالیا است، زنگ خطر را برای چین به عنوان دومین اقتصاد 
بزرگ دنیا به صدا درآورده است. این موضوع حتی در بین 
کارشناسان و نهادهای آکادمیک چین نیز مطرح و پیشنهادات 
مختلفی در این رابطه ارائه شده بود. به عنوان مثال یک استاد 
دانشگاه چینی به دولت این کشور پیشنهاد داد به هر خانواده  
برای فرزندآوری و تولد هر فرزند یک میلیون یوآن )15۶ هزار 
دلار( پاداش در نظر بگیرد تا بدین وسللیله از کاهش رشللد 

جمعیت این کشور جلوگیری شود. 

انتقادکرهشمالیازآمریکابهخاطر
افزایشبردموشکهایکرهجنوبی

کره شمالی با انتقاد از خاتمه پیمان اخیر بین ایالات متحده 
و کره جنوبی که محدودیت برد و وزن موشک های بالستیک 
کره جنوبللی را لغو می کند، آن را »یادآوری جدی« رویکرد 
خصمانه واشنگتن نسبت به پیونگ یانگ خواند. »کی سی 
ان ای« خبرگزاری مرکزی کره شمالی روز دوشنبه در مطلبی 
نوشت: این اقدام ایالات متحده نقض قطعنامه های سازمان 
ملل متحد و یادآور سیاست خصمانه ایالات متحده در برابر 
کره شللمالی اسللت. این انتقادات چند روز پس از نشسللت 
مشللترک جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده و مون 
جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی در واشللنگتن مطرح 
شللد که طی آن 2 رئیس جمهور توافق کردند با استفاده از 
دیپلماسی برای حل و  فصل بن بست هسته ای شبه جزیره کره 
و خاتمه محدودیت های موشللکی کره جنوبی تلاش کنند. 
کره جنوبی برای نخستین بار در سال 1979 موافقت کرد در 
ازای اجازه استفاده از فناوری ایالات متحده، برد موشک های 
بالسللتیک خود را به 1۸0 کیلومتر، بللا حداکثر وزن 500 

کیلوگرم محدود کند. 

دور دنیا

بینالملل

اشتراکنظربرسرحذفنتانیاهوازنخستوزیری،منجربهتوافقاحزابکنستبرایتشکیلکابینهائتلافیشد

 گام تا سقوط نتانیاهو

حملهپهپادیمجددیمنبهپایگاه»ملکخالد«سعودی
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن دیروز اعلام کرد پایگاه هوایی »ملک خالد« بار دیگر هدف حمله پهپادی 

یمن قرار گرفت. طبق گزارش وبگاه »المسیره«، سریع گفت: »یگان پهپادی به یاری خداوند صبح امروز )دوشنبه( موفق شد در یک 
عملیات هجومی با پهپاد قاصف K2 پایگاه هوایی ملک خالد در خمیس مشیط را هدف قرار دهد«. 

سهشنبه11خرداد1۴۰۰
شماره3223 وطنامروز

احساسللات  جهانی  موج 
ضد اسللرائیلی نلله فقللط 
حامیان رژیم صهیونیسللتی، بلکه حتی جناح اپوزیسللیون 
داخلی این رژیم را هم در می نوردد. روزنامه عبری زبان هاآرتص 
در اقدامی بی سللابقه طی 73 سال موجودیت نکبت بار رژیم 
اشغالگر قدس، ارتش اسرائیل را به صریح ترین شکل ممکن 
به کودک کشللی متهم کرد؛ اتهامی که تا پیش از جنگ 12 
روزه فلسطین فقط از سوی برخی کشورهای به صهیونیست ها 
وارد می شد. فردای انتشار جلد معروف روزنامه نیویورک تایمز 
متشللکل از تصاویر ۶4 نفر از ۶7 کودک و نوجوان اهل غزه 
که ماه قبل در جریان بمباران های وحشیانه مناطق مسکونی 
این باریکه توسط اسرائیل به شهادت رسیده بودند، هاآرتص 
اقدام به بازنشر همان جلد و مقاله نیویورک تایمز با عنوان »آنها 

فقط کودک بودند« به زبان عبری کرد. 
این نشریه چنین عنوانی را برای جلد مزبور انتخاب کرد: ۶7 

کودک در غزه کشته شدند؛ این است هزینه جنگ!
در صفحات داخلی هاآرتص نیز گزارش مربوط که در واقع 
ترجمه عبری گزارش انگلیسی چهارشنبه هفته گذشته تالیف 
3 تن از روزنامه نگاران عرب و آمریکایی نیویورک تایمز بود، عینا 
منتشر شد. در صفحاتی با پس زمینه سیاه، کنار عکس کودکان 
شهید غزه، داستان زندگی هر کودک و نام و نام خانوادگی و 

مشخصات او درج شده بود. 
در ابتدای گزارش نیز به این موضوع اشللاره شللده که در 
جریللان جنللگ 12 روزه غزه حداقل ۶7 کودک که سللنین 

آنها زیر 1۸ سللال بود کشللته ]شهید[ شللدند، در حالی که 
سللهم طرف اسرائیلی 2 کشته بود. »غزه منطقه ای با تراکم 
جمعیتی بالاست، حدود نیمی از این جمعیت زیر 1۸ سال 
بوده و زمانی که هواپیماهای جنگی اسرائیل منازل و مناطق 
مسکونی را مورد حملات هوایی و بمباران قرار می دادند، در 
نتیجه خطر کشللته شدن این کودکان و نوجوانان به مراتب 
بیشتر بود، گاهی یک ساختمان مسکونی تنها با یک انفجار 
]از سللوی رژیم صهیونیستی[ تماما منهدم می شد«. در این 
گزارش همچنین نظر منتقدان بازتاب داده شده که بر خلاف 
ادعای سران رژیم، شمار بالای شهدای کم سن و سال گواهی 

بر هدفمند بودن حملات هوایی به غزه بوده است.  
طبیعی اسللت که این اقدام روزناملله هاآرتص با اعتراض 
شمار زیادی از سیاستمداران و نمایندگان یهودی طیف های 
مختلف کنست مواجه شده است. به عنوان مثال »بتسلئیل 
سللموتریتش« از حزب »صهیونیسللم دینی« در سللخنانی 
انتقاد آمیللز ایللن روزنامه را به گمراهی یللا همان گم کردن 
راه - احتمالا بنی اسرائیل- متهم کرده که یک اتهام مذهبی 
مهم در میان یهودیان افراطی محسوب می شود. او در توئیت 
خود، هاآرتص را روزنامه حماس نامید و خواستار لغو اشتراک 
این روزنامه شد. البته بهانه اصلی صهیونیست های منتقد این 
بود که چرا این روزنامه در نسخه روز پنجشنبه خود، جلد و 

مقاله روزنامه نیویورک تایمز را با حذف عکس ها و توضیحات 
مربوط به 2 کودک اسرائیلی کشته شده در جنگ 12 روزه 

بازنشر داده است. 
نللام هاآرتص در عبری معادل الارض در عربی و کنایه ای 
اسللت از ارض موعود در تبلیغات یهودیان صهیونیست. این 
روزنامه که نسخه کاغذی آن به زبان عبری، تیراژی 70 هزار 
نسخه ای دارد، قدیمی ترین نشریه فعال عبری چاپ فلسطین 
اشغالی محسوب می شود که از سال 191۸ توسط مهاجران 
یهودی منتشر می شده و امروز به جناح سیاسی چپ لیبرال 

رژیم صهیونیستی گرایش دارد. 
به گزارش روزنامه تایم آو اسرائیل، مالکان هاآرتص زیر فشار 
همه جانبه سیاسیون و تندروهای اسرائیلی، سرانجام مجبور به 
عذرخواهی از اقدام اخیر خود شده و مقاله مربوط به جلد ۶7 
کودک شهید فلسطینی را از نسخه برخط خود حذف کردند. 
همچنین توجیه ناشللر این روزنامه، یک شرکت سهامی 
خاص متعلق به خاندان های یهودی شوکن و نفزلین، مبنی 
بر سللهوی بودن انتشار چنان جلدی به همراه مقاله مفصل 
مربوط در صفحات داخلی، نشان از حجم فشار صهیونیست ها 

روی این روزنامه دارد. 
»آموس شللوکن« ناشر و مالک سهام عمده هاآرتص زیر 
همین فشللار در توئیتی، اشتباه رخ داده را به گردن سردبیر 

روزنامه یعنی »آلوف بن« انداخته که یکی از برجسللته ترین 
روزنامه نگاران چپگرای اسرائیل و دشمن سرسخت دولت های 
راسللتگرای 3 دهلله اخیر تل آویو بویژه بلله رهبری بنیامین 

نتانیاهو است. 
واکنش های رسانه های عربی به این پدیده نیز قابل توجه 
است. این واکنش ها به 2 بخش تقسیم می شود؛ دسته ای که 
خوش بین ترند از منظر روانشناختی به روند فروپاشی روانی 
بسیاری از اسرائیلی ها در نتیجه مواجه شدن با عواقب شکست 
از فلسطینی ها در جریان جنگ 12 روزه موسوم به »شمشیر 
قللدس« می نگرند. آنها به روند روزافزون محکومیت اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی توسط ساکنان سرزمین های 
اشللغالی همپای مردم آمریکا و اروپا اشللاره می کنند و این 
حرکت هاآرتص را برآیند عذاب وجدان چنین طیفی می دانند. 
از طرف دیگر دسته ای بدبین یا واقعگرا نیز هستند که معتقدند 
این حرکت بی سللابقه بخشی از عملیات روانی »گم کردن رد 
جنایت« به عنوان حربه دستگاه امنیتی و تبلیغاتی اسرائیل 
زیر فشللار افللکار عمومی بین المللی اسللت. طبق این حربه 
همانند زمانی که یک سارق پس از اقدام به سرقت برای شلوغ 
کردن صحنه جرم و زمینه چینی فرار خود، فریاد »آی دزد« 
برمی آورد، رژیم صهیونیستی کودک کش نیز پس از عملیات 
متوالی بمباران مناطق مسللکونی برای کشللتار غیرنظامیان 
غزه، حالا از طریق رسللانه های ظاهرا اپوزیسیون خود ژستی 
انسان دوسللتانه بروز می دهد تا افکار عمومی برانگیخته شده 

علیه موجودیت جنایتکار اسرائیل را آرام کند. 

ا تمساح صهیونیست ها پس از کود کشی! رژیم صهیونیستی

شهر تالسللا در ایالت اوکلاهما در 
صدمین سللالگرد قتل عام سللال 
1921 سیاهان به دست کوکلوکس کلان ها شاهد یکی از 
بی سابقه ترین نمایش های قدرت میلیشیا )گروه های مسلح( 
ضدنژادپرسللتی در ایالات متحده بود.  گروه شبه نظامی 
پلنگ های سیاه و تعدادی از اعضای باشگاه حامیان حمل 
اسلحه از سراسر ایالات آمریکا، این هفته در خیابان های 
تالسللا به هم پیوسللتند تا یکی از طولانی ترین رژه های 
شبه نظامیان در تاریخ معاصر ینگه دنیا را به نمایش بگذارند. 
بلله گللزارش آرتی، این رویداد موسللوم بلله »دومین 
راهپیمایی اصلاحیه جبران خسارت«، بعدازظهر شنبه در 
قسمت شمالی شهر تالسا برگزار شد؛ شهری که در اوایل 
قرن بیسللتم به عنوان یکللی از الگوهای مدنی و زندگی 
شهرنشینی موفق آفریقایی تباران در سراسر آمریکا شناخته 
می شد. سیاهان در این شهر خوش  آب و هوای اوکلاهما 
زندگی آرام و کسب و کار خوبی داشتند اما روز 31 ماه مه 
1921 در نتیجه مخاصمات منجر به قتل میان گروه های 
سفیدبرترپندار و نژادپرست و تیره پوستان محلی در بیرون 
از ساختمان دادگاه محاکمه یک جوان 19 ساله سیاه پوست 
در منطقه گرین وود، آتش درگیری ها به تمام محله کشید. 

در نتیجه حملات مشترک پلیس و هزاران سفیدبرترپندار 
تحت لوای جنبش نژادپرستانه »کوکلوکس کلان« که در 
آن موقع هنوز قدرت اجتماعی زیادی داشت، بیش از 35 

بلوک شهر ویران شد یا در آتش سوخت. 
دولت آمریکا تا سللال ها تحقیقات درباره این جنایت 
نللژادی را ممنللوع اعلللام کرده بللود، آن هللم به رغم 
اینکلله تصاویر و گزارش های متعللددی از قتل و تجاوز 
سفیدپوستان به مردها، زن ها و کودکان سیاه به همراه 
غارت مغازه ها و خانه ها و به آتش کشللیدن آنها موجود 
بود. در این حملات ۶ هزار شللهروند سیاه پوست تالسا 
بازداشت، ۸00 تن راهی بیمارستان و طبق یک تخمین 
توسط کمیسیون ایالتی که ۸ دهه بعد انجام شد، بین 

100 تا 300 نفر کشته شدند. 
همچنین نزدیک به 10 هزار سیاه پوسللت بعد از این 
حمله بی خانمان شدند. خسللارت وارد شده به املاک و 
ساختمان های منطقه گرین وود نزدیک به 2/5 میلیون 
دلار در آن زمان )معادل 32 میلیون دلار سللال 2019( 

برآورد شده است. 
این هفته در صدمین سالگرد آن فاجعه، صدها تن از 
پیروان گروه »پلنگ های سیاه« که اسلحه حمل می کردند 

و لباس های شبه نظامی و خاکی پوشیده بودند با شعارهایی 
از جمله »خیابان ها از آن کیست؟« بدون مزاحمت برای 
شهروندان از معابر شهری عبور کردند. این گروه که جمعی 
از فعالان سفیدپوست هم به آنها پیوسته بودند، همچنین 
شعارهایی چون »خیابان های ما« و »قدرت سیاه« را سر 
می دادند. آنها در این مناسبت با در دست داشتن یک بنر 
بزرگ خواستار گرفتن غرامت به خاطر آنچه دست داشتن 
پلیس وقت آمریکا در نسل کشی تالسا می خواندند شدند. 
ایللن رژه نمادین البته در تفاوتی آشللکار با تجمعات 
سللفیدبرترپنداران و ترامپیسللت ها تللا آخر به شللکلی 
مسالمت آمیز باقی ماند. البته در یک مرحله پلیس مجبور 
شد به برگزارکنندگان اخطار دهد که نمی توانند مراسم 
بزرگداشت دیگری در شهر تالسا برگزار کنند، چون روز 
یکشنبه باشگاه حامیان حمل اسلحه که عمدتا سفیدپوست 
هستند مراسم دیگری را برنامه ریزی کرده بودند.  با این 
حال رژه گروه پلنگ های سیاه و حامیان آنها در تالسا زمانی 
اهمیت می یابد که دریابیم با تحریکات نژادپرستانه دوران 
ترامپ، آنها حالا زیرمجموعه ای از یک گروه شبه  نظامی 
ضدنژادپرست بسیار بزرگ تر در سراسر آمریکا تحت عنوان 

»آنتی فا« محسوب می شوند.

رژه قدرت سیاه پوستان در صدمین سالگرد قتل عام تالسا
آمریکا


